АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

декабря 2014 года

О проведении I (отборочного)
муниципального этапа
Всероссийских конкурсов
«Учитель года -  2015»,
«Сердце отдаю детям -2015»,
«Воспитатель года -  2015»

В целях распространения положительного педагогического опыта, выявления и
поддержки творчески работающих молодых педагогов в муниципальной системе образования и
в соответствии с Положением о муниципальном этапе конкурса «Учитель года -  2015»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МБУ «ЦМиСО» (Васина О.С.) провести заочный муниципального этап Всероссийского
конкурсов «Учитель года - 2015», «Сердце отдаю детям -  2015», «Воспитатель года -  2015» с
11 по 18 декабря 2014 года.

2. Считать следующих педагогов образовательных учреждений города Рязани участниками
заочного (отборочного)этапа

- конкурса «Учитель года - 2015»:
1 Горьковых Анастасия Сергеевна - учитель английского языка МБОУ

«СОШ № 1 им. В.П. Екимецкой»
2 Климова Надежда Константиновна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»
3 Афонина Любовь Владимировна - учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 4»
4 Зинкина Светлана Юрьевна - учитель начальных классов МБОУ

«Школа № 19(25)»
5 Польская Кира Геннадьевна - учитель английского языка МБОУ «СОШ № 20»
6 Любакова Мария Васильевна - учитель математики МБОУ «СОШ № 34»
7 Емелина Инна Сергеевна - учитель музыки МБОУ «СОШ № 45»
8 Суворкина Екатерина Анатольевна - учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 47»
9 Симакова Юлия Валерьевна - учитель английского языка МБОУ «СОШ № 51

«Центр образования»
10 Белова Юлия Андреевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №

56»
11 Пенькова Анна Александровна - учитель биологии МБОУ «СОШ № 56»
12 Валькова Жанна Викторовна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 62»
13 Калабаев Кирилл Евгеньевич - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №

63»
14 Задорожко Лилия Алексеевна - учитель технологии МБОУ «СОШ № 64»
15 Скакунова Екатерина Анатольевна - учитель английского языка МБОУ «СОШ № 68»
16 Рохлина Екатерина Александровна - учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 69 «Центр развития образования»

П Р И К А З

- конкурса «Сердце отдаю детям -  2015»:
1 Хрусталева Элла Александровна - педагог дополнительного образования МБОУ

«Гимназия № 5»
2 Цыцарова Татьяна Александровна - классный руководитель МБОУ «Школа № 29»
3 Лобачева Светлана Николаевна - педагог дополнительного образования МБОУ

«СОШ № 43»
4 Золотухина Екатерина Борисовна - педагог дополнительного образования МАОУ

«СОШ № 47»
5 Баранова Елена Евгеньевна - классный руководитель МБОУ «СОШ № 55»
6 Бойко Светлана Валерьевна - классный руководитель МБОУ «СОШ № 56»
7 Литвинова Галина Николаевна - классный руководитель МБОУ «СОШ № 57»
8 Мишин Вадим Юрьевич - педагог дополнительного образования МБОУ

«СОШ № 58» имени Героя Российской
Федерации, гвардии капитана Орлова Сергея
Николаевича

9 Хамова Елена Викторовна - классный руководитель МБОУ «СОШ № 59»
10 Киреева Наталья Викторовна - классный руководитель МБОУ «СОШ № 61»
11 Никушина Нат шья Михайловна - классные руководители МБОУ «СОШ № 62»
12 Викулова Мар я Геннадьевна - педагог дополнительного образования МБОУ

«СОШ № 69 «Центр развития образования»
13 Ивлянова Ольга Николаевна - классный руководитель МБОУ «СОШ № 72»
14 Майе Елена Львовна - педагог дополнительного образования МБОУ

ДОД ЦДТ «Стрекоза»

- конкурса «Воспитатель года -  2015»:
1 Фомина Ольга Анатольевна - музыкальный руководитель МБДОУ «Детский

сад № 17»
2 Терентьева Екатерина Геннадьевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 21»
3 Шитова Елена Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 23»
4 Березина Ольга Сергеевна - учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 75»
5 Куляева Ирина Геннадьевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 102»
6 Рослякова Ирина Вячеславовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 105»
7 Лихачева Елена Васильевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 106»
8 Каптельникова Ирина Николаевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 107»
9 Нетужилкина Ирина Вячеславовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 108»
10 Лазарева Наталья Васильевна - музыкальный руководитель МБДОУ «Детский

сад № 124»
11 Осипова Анна Петровна - воспитатель МАДОУ «Детский сад № 131»
12 Мочалина Татьяна Викторовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 136»
13 Барышева Дарья Сергеевна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский

сад № 138»
14 Свирина Людмила Александровна - воспитатель МАДОУ «Детский сад № 142»
15 Салихилаева Ирина Алексеевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 161»

начальника управления
Рязани Меринову С.В.,

В.В. Ерёмкин

3. Утвердить состав жюри заочного этапа конкурсов (Приложение 1).
4. Контроль за и сп о л н е н и а ^ ? ^ ^ ^ ? ^ о зл о ж и т ь  на заместителей

образования и м о л о ^ щ ^ г ' ' “̂ р а д м и н и с т р а ц и и  города
Васильеву С.A. лй»-. \ % \

Начальник управления

Самошкина Т.Н.
27-52-15
Рассылка: канцелярия. ЦМиСО, ОУ, се образования

Приложение 1
Состав жюри заочного (отборочного) этапа муниципального

конкурса «Учитель года-2015»

1. Козлова Елена Викторовна, методист МБУ «ЦМиСО»
2. Балакирева Ольга Константиновна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 7 «Русская

классическая школа»
3. Волина Елена Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 72»
4. Жохина Галина Борисовна, учитель музыки МБОУ «СОШ № 8»
5. Марушина Мария Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 53»
6. Унгефуг Наталья Алексеевна, учитель русского языка МБОУ «СОШ № 16»
7. Юрченкова Ирина Валентиновна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 13»

Состав жюри заочного (отборочного) этапа муниципального
конкурса «Сердце отдаю детям - 2015»

1. Евстигнеева Вера Васильевна, методист МБУ «ЦМиСО»
2. Богомолова Людмила Валентиновна, педагог дополнительного образования ЦЦТ

«Приокский»
3. Потапова Галина Владиславовна, заместитель директора МБОУ ДОД «Рязанский оберег»
4. Ларина Наталья Геннадьевна, учитель английского языка, классный руководитель МБОУ

«СОШ №33»
5. Титова Елена Владимировна, учитель начальных классов, классный руководитель МБОУ

«СОШ № 64»

Состав жюри заочного (отборочного) этапа муниципального
конкурса «Воспитатель года -2015»

1. Борисенко Наталья Сергеевна, заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад № 103»
2. Королева Елена Станиславовна, заместитель заведующей МБДОУ «ЦРР -  детский сад №

96»
3. Агуреева Нина Степановна, учитель-логопед МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 2»
4. Пустовалова Софья Вячеславовна, музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад № 3»